Dimissionarius cappellanus D. Caietanus anteviderat successorem suum, nempe nepotem D. Alfonsinum, qui primis anni 1779 mensibus ad beneficium praesentatus a cardinali patrono atque acceptus a Curia metropolitana processit die 29 iunii eiusdem anni «ad veram, realem et corporalem possessionem» cappelliae, aetate duodecim annorum nondum superata. Adolescens igitur interfuit «per signa denotantia possessivos actus», scilicet «orando ante illius [sacelli] altare illudque deosculando aliaque de iure et consuetudine faciendo, quae actum possessionis denotant et inducunt...» (Doc. VII).

Profecto novi cappellani familia vestem lugubrem induit anno sequenti 1780, cum Marianellae die 8 septembribus pie obiit illius pater D. Hercules de Liguoro, mater vero D. Marianna subiacebat moerens phantasmatibus suaे mentis. Defuncti testamentum, clausum die 2 mensis augusti an. 1778, apertum vero die 9 septembribus an. 1780 declarabat trium filiorum minorennum tutorem D. Petrum Antonium Gavotti, universalem autem bonorum here-

dem D. Iosephum de Liguoro seu «Pepporiello», particularem denique heredem D. Alfonsum seu «Alfonsino»; huic adsignatus fuit ususfructus magnifici praedii rustici [*di moggia ottanta sei*], siti in casali Soccavo, praeter quam quod a mense octobri citati anni 1778 eidem D. Alfonsino pater eius cesserat, intuitu patrimonii sacri, summam «capitalem» seu sortem necessariam.

Attamen D. Alfonsinus, prius quam minorenitatem superaret, voluit discedere e militiae clericalis castris, in quibus forse nolenter tenebatur: idcirco vixdum an. 1783 sextum decimum aetatis annum attigit, ipse cum tutore D. Petro A. Gavotti sistit, die 14 augusti coram notario et palam ostendit suam voluntatam formulis consuetis: prima, scilicet retexendo historiam patrimonii sacri, sibi a patre suo donati et regiis vectigalium nominibus sive titulis consistentis, cui renuntiare statuerat in futurum, deposita talari tunica: secunda, restituendo genti sua De Liguoro sortem ipsam capitalem, antehac pro patrimonio sacro sibi reservatam et — qua talem — non nisi clero sustentando disponibilem (Doc. VIII). Hanc renuntiationem valde probabiliter comitari, praecedere vel subsequi debuit alia eiusdem naturae, respiciens beneficium S. Matthaei de Ferrillis, de qua tamen nullum comperi instrumentum.

Quales animi sensus haec Alfonsini recessio suscitaverit in utroque suo patruo, S. Alfonso et D. Caietano, devinari potius quam describere valemus. Quoad sanctum Antistitem, invenimus illum mensibus aestivis eiusdem anni laetabundum, postquam dignovit nepotem D. Mariam Theresiam votis solemniibus se Christo die 30 iunii consecrasse: «Mi è recata una consolazione immensa la notizia della vostra professione» (56). Et quattuor post mensibus: «Sto per l'eternità..., pronto a lasciare il mondo subito che vuole Dio» (57). Maluit autem Deus prius ad se vocare D. Caietanum, cuius discruciatus ob D. Alfonsini desertionem vocationalem fuit probabiliter in causa cur anno sequenti conditurus ipse testamentum omiserit quamlibet huius nepotis mentionem.